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Hvorfor materiellstrategi? 

 Standardisering 

 Belyse tema funksjonskrav kontra tekniske krav eller en kombinasjon 

 Få kjennskap til  hva som representere de variable kostnader, de kan endres? 

 Diskusjon rundt omløpshastighet på bussmateriellet 

 Ha samsvar mellom bussmateriell og marked, f eks bybussmateriell på 
rushekspressene fra Akershus 

 Legge til rette for større fleksibilitet når det gjelder midlertidig eller permanent 
omdisponering av materiell innenfor Ruters område.  

 Mange miljøteknologier under utprøving. Større miljøgevinster til lavere kostnad 
ved å satse på en teknologi i noe større skala?  

 



Hva skal den inneholde (tatt fra tilbudet)? 

Overordnet beskrivelse av kundebehovene   

Beskrivelse av dagens situasjon m h t hva slags materiell som kjører på hvilke deler 
av tilbudet 

Utvikle nøkkeltall for ulike busstyper/-teknologier, herunder brukt materiell, som 
omfatter minimum investerings-, vedlikeholds-, drifts- og utslippskostnader. 
Analysen bør fokusere på både bedriftsøkonomi (hva gjelder kostnadsutvikling 
over bussens levetid) og samfunnsøkonomi (nytte av miljøteknologi).  

Status på produktinnovasjoner innen buss; i hvilken retning går utviklingen når det 
gjelder komfort, kapasitet og miljø?  

Gjennomgang av kilder til kundeinnsikt, f eks Ruters markedsinformasjonssystem 
(MIS), BEST, tidl. markedsundersøkelser, m h t kartlegging av drivere bak 
etterspørsel.  

Utvikle forslag til funksjonelle krav i kjørekontraktene.  

Kundedialog skal benyttes som ledd i å utvikle og/eller belyse alternativer. 

 



Prosessen  

Planlagt 

Oppstartmøte 15. august med 
valgt konsulent 

Prosjekt og styringsgruppemøter 

Dialogkonferanse i november 

Leveranse i slutten av november 

 

Revidert 

Konsulenten avslutter sitt arbeid i 
tråd med opprinnelig avtale 
(november) 

- Konsulenten skriftlige leveranse 
kalles f eks: Innspill til 
bussmateriellstrategi i Ruter 
Drøftingsnotat  

- Dialogkonferanse gjennomføres i 
januar  

Leveranse Ruterrapport våren 
2013  

 

 



Dialogkonferansen 

Hensikt: 
funksjonelle krav skal etableres til erstatning for detaljerte krav. Ruter 
ønsker å innhente operatørenes, leverandørens og bransjeforeningens 
erfaringer rundt temaet og inviterer med dette til dialogmøte 

Planlagt avholdt 11. januar 

Invitasjonen legges ut på Doffin 

All informasjon som fremkommer på dialogmøtene skal være offentlig 
tilgjengelig for alle gjennom gode møtereferater, som sammen med 
presentasjoner fra møtet blir lagt ut på Ruters anbudsweb  

 





Status 

Drøftingsnotat versjon 0,9 levert uke 48 

Versjon 1,0 leveres uke 51 

Dialogkonferansen avholdes 11. januar 

Strategien ferdigstilles våren 2013 

 


